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Valtiovarainministeriö ei ole pyytänyt lausuntoa meiltä eikä muiltakaan yksittäisiltä 
yrityksiltä. Pyydämme, että lausuntomme asiassa kuitenkin otetaan huomioon, koska 
kiinnitämme huomiota seikkaan, joka voi aiheuttaa merkittäviä tulkintaongelmia, ja 
jota ei ainakaan tähän mennessä annetuissa muissa lausunnoissa ole käsityksemme 
mukaan huomioitu. 

Hallituksen esitysluonnoksessa todetaan, että sähköisten sanoma- ja aikakauslehtien 
määrittelyssä voitaisiin hyödyntää muussa lainsäädännössä käytettyjä määrittelyjä, ja 
viitataan pääosin sananvapauslakiin (460/2003) ja sen määrittelyyn 
verkkojulkaisusta. Sananvapauslaki on 15 vuotta vanha, mistä syystä ei ole ollut 
mahdollistakaan sananvapauslaissa ja sen esitöissä ottaa huomioon kaikkea 
julkaisutoiminnassa sittemmin tapahtunutta ja nyt ennakoitavissa olevaa kehitystä. 
Tästä syystä ehdotamme, että verkkojulkaisun käsitettä täsmennetään esimerkiksi 
seuraavalla tavalla: 

(Hallituksen esitysluonnoksen 30.10.2018 sivun 5 toisen kokonaisen kappaleen 
perään uusi kappale: ) 

”Myös eri aikoihin tapahtuva sisällön tai sen osan päivittäminen tarkoittaisi 
verkkojulkaisun määritelmän piiriin kuulumista, kunhan kyseessä olisi 
julkaisijan toimittama, tuottama tai käsittelemä toistuvasti julkaistava 
sisältö. Lehtien sähköisessä julkaisutoiminnassa on enenevässä määrin 
siirrytty jatkuvaan sisällön julkaisemiseen. Tällöin verkkoviestit eivät 
muodosta sellaista kokonaisuutta, johon sananvapauslain esitöissä 
viitataan (ks. esim. PeVM 14/2002, sananvapauslain yksityiskohtaiset 
perustelut, 2 §: ’sivusto julkaistaisiin informaatiosisällöltään uudistettuna 
kokonaisuutena aikakautisen julkaisun tapaan päivittäin, viikoittain tai 
muuten säännöllisesti’). Samaan aikaan merkittävän osan 
verkkojulkaisujen sisällöstä ja arvosta muodostaa uutis- tms. arkisto, joka 
on metatiedotettu ja jota ei päivitetä. Ei ole tarkoituksenmukaista erottaa 
sähköisessä arkistossa jo olevaa ja uutta päivitettävää sisältöä eri 
verokantojen piiriin.” 
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Viestintäoikeuden professori Päivi Tiilikka, nyk. Korpisaari, toteaa (Lakimies 1/2012, 
s. 75): "On kuitenkin todettava, että koko verkkojulkaisun käsitteeseen kuuluva
säännöllisen julkaisemisen vaatimus on vanhentunut, kun verkkolehtiä ja jopa
yksittäisiä juttuja päivitetään useita kertoja päivässä.... Jos säännöllisen 
julkaisemisen kriteeriä arvioidaan ankarasti, joidenkin lehtibrändien nimissä 
julkaistavien jatkuvasti päivittyvien verkkosivustojen arviointi verkkojulkaisuksi voi 
estyä säännöllistä julkaisemista koskevalla perusteella, koska lukija ei tiedä, milloin 
niitä päivitetään." Edellä mainittua täsmentämistä tarvittaisiin tämän huomattavan 
tulkintaongelman ehkäisemiseksi.  
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